
令和２年４月１５日

新入生の保護者の皆様

仙台市立人来田中学校

校長 佐藤 丈春

連絡メールシステムへの登録のお願い

陽春の候，新入生の保護者の皆様には，ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，本校では学校からの緊急連絡方法として電話による連絡網と保護者向けの連絡メールシステム

を導入しております。連絡メール導入の利点をご理解いただき，登録をお願いいたします。

なお，今月中に送受信確認のためのテストメールを送信し，5月初旬での本格実施を予定して
おります。

【連絡メールシステム導入の利点】

連絡メールシステムの導入により，以下の利点があります。

●情報を早くお伝えする

→情報を一括送信するため，スピーディーにお知らせすることができます。※ 1

●情報を確実にお伝えする

→保護者の皆様への伝達状況は，学校側で個別に確認します。伝達漏れはありません。※ 2

※１ メールは個別に各アドレスに送信します。（bccなどの一斉送信ではありません）
※２ 緊急連絡や重要な連絡は，「要返信」の連絡メールで送信します。

保護者の皆様が，「要返信」の連絡メールを受け取られた際は，内容を確認されたらそのまま返

信していただくことで，伝達の有無を学校側で確認します。一定時間待っても，返信のない保護

者の方々には，電話等でご連絡を差し上げますので，伝達漏れはありません。

【連絡メールをお送りするケース】

下記のような際に，連絡メールをお送りします。

・天候不順等による行事開催予定変更の連絡 ・下校時間変更のお知らせ

・不審者情報，防犯情報のお知らせ ・文書配付に関してメールでのお知らせ

・修学旅行などの様子報告や予定時間の変更 ・臨時休業等に関するお知らせ 等

【登録手続き】

連絡メールシステムのご利用は，保護者の皆様に電子メールアドレスをご登録いただく必要があり

ます。裏面「連絡メールシステム説明書」をご覧の上，登録手続きを行ってください。

※ 携帯電話のメールアドレスを登録された場合は，メール送受信に関わる通信料は登録者負担となりますので，

ご了承ください。（連絡メールと携帯電話用ホームページの内容は，すべてテキスト情報です。）

※ 生徒１人に対して，最大５つのメールアドレスを登録することができます。

※ 連絡メールシステムに登録されなかった方には，従来通り，電話や文書でご連絡いたします。

※ メールアドレスを登録される場合は，後日配付する承諾書を提出いただきますようお願いいたします。

ご不明な点がありましたら人来田中学校（TEL.022-244-4541 生徒指導主事：松浦）までご連絡ください。



＜連絡メールシステム登録について＞

連絡メールシステムをご利用いただくには，電子メールアドレスの登録が必要です。

電子メールアドレスの登録のために，ご利用の（連絡メールを受け取る）携帯電話やコンピュータか

ら，以下のメールアドレスまでメールを送信してください。

※ 2次元バーコードに対応した携帯電話をお持ちの方は，下記の2次元バーコードを読み取ると便利

です。

＜送信先メールアドレス＞ ＜2次元バーコード＞

ithitoak@sendai-c.ed.jp

※ このメールアドレスは，

緊急連絡メール送信専用のアドレスです。

※ メールを送信する際は，以下の 2点にご注意ください。
① 件名には，出席番号を 4けたの数で入力してください。（学年，組，番号）
② 本文には，生徒氏名をローマ字で入力してください。（すべて小文字で構いません）

（例） 新１年生 人来田 太郎 さん の場合

【件名】 ← 何も入力しないでください

【本文】hitokita tarou ← 氏と名の間を1マスあける

※ 送信先メールアドレスにメール送信後，登録手続きが完了するまで数日かかりますので，あらか

じめ，ご了承ください。

※ 送信されたメールの内容と提出いただく利用承諾書の内容を確認しながら，登録手続きを行

いますので，利用承諾書の提出をお願いいたします。（承諾書は後日配付します）

※ 登録の手続きが終了しましたら，確認メールが送信されます。

※ 送信先メールアドレスへメールを送信したにもかかわらず，１週間以上確認メールが届かない場

合は，受信拒否設定になっていないかご確認の上，お手数ですが下記担当まで連絡いただきます

ようお願いいたします。万が一，利用承諾書が未提出の場合は，提出いただきますようお願いい

たします。

【「要返信」の連絡メール（テストメール）について】

○ 学校から送信する連絡メールが，届いたかどうか確認させていただくテストメールを実施する場

合があります。

連絡メールの本文に従って，メールを返信してください。

本文 保護者の皆様の対応

※件名を変えずにメールを送信してください。 内容をご確認の上，件名を変えずにメールを返信してください。

※返信は不要です。 内容をご確認ください。（メールの返信は必要ありません）

※ 返信いただいたメールは，連絡が届いたかどうかの確認だけに用います。この処理はコンピュー

タが自動的に行うため，返信されたメールの本文に何か記載，または添付していただいても，学

校側で内容を確認することはできません。ご了承ください。

ご不明な点がありましたら人来田中学校（TEL.022-244-4541，生徒指導主事：松浦）までご連絡ください。


